
ΑΔΑΜ:24AWRD0142253682024-02-07 

Σελίδα 1 από 6 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 36 

 

 

ΘΕΜΑ: Εξέταση 3ου Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Ανάπλαση 

παρόχθιας ζώνης Πηνειού ποταμού κατά μήκος της εσωτερικής κοίτης της 

πόλης» και κατακύρωση αυτού. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 24-01-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

2608/19-01-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 

1) Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) 

Καλόγηρος Κων/νος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος, 7) Νταής Παναγιώτης 

και 8) Διαμάντος Κων/νος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων μετά από συζήτηση σχετικά με το θέμα: 

Εξέταση 3ου Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Ανάπλαση παρόχθιας ζώνης Πηνειού 

ποταμού κατά μήκος της εσωτερικής κοίτης της πόλης» και κατακύρωση αυτού και αφού έλαβε 

υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τη με αριθμ. 173/2021 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση μελέτης του δημοτικού έργου «Ανάπλαση 

παρόχθιας ζώνης Πηνειού ποταμού ατά μήκος της εσωτερικής κοίτης της πόλης». 

4. Τη με αριθμ. 176/2021 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση αποδοχής συμμετοχής του Δήμου 

Λαρισαίων στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και υποβολή της πράξης 

«Ολοκλήρωση του εσωτερικού οδικού δακτυλίου της Λάρισας σε συνδυασμό με 

αναπλάσεις στην παρόχθια ζώνη του Πηνειού». 

5. Τη με αριθμ. 248/2021 Α.Ο.Ε. με θέμα: Τροποποίηση της με αριθμ. 173/2021 Α.Ο.Ε. με 

θέμα: Έγκριση μελέτης του δημοτικού έργου «Ανάπλαση παρόχθιας ζώνης Πηνειού 

ποταμού κατά μήκος της εσωτερικής κοίτης της πόλης». 

6. Τη με αριθμ. 471/2022 Α.Ο.Ε. με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο 

«Ανάπλαση παρόχθιας ζώνης Πηνειού ποταμού κατά μήκος της εσωτερικής κοίτης της 

πόλης». 

7. Τη με αριθμ. 492/2022 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση όρων διακήρυξης για το έργο «Ανάπλαση 

παρόχθιας ζώνης Πηνειού ποταμού κατά μήκος της εσωτερικής κοίτης της πόλης». 

8. Τη με αριθμ. 18/2023 Εξέταση 1ου Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου 

«Ανάπλαση παρόχθιας ζώνης Πηνειού ποταμού κατά μήκος της εσωτερικής κοίτης της 

πόλης» και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου. 

9. Τη με αριθμ. 632/2023 Α) Ακύρωση της με αριθμ. 18/23 Α.Ο.Ε., συμμόρφωση στη με 

αριθμ. 523/23 Απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. και στη με αριθμ. ΑΑ98/2023 Απόφαση του 

Διοικητικού Εφετείου Λάρισας. Β) Εξέταση 2ου Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού για το 

έργο «Ανάπλαση παρόχθιας ζώνης Πηνειού ποταμού κατά μήκος της εσωτερικής κοίτης 

της πόλης» και ανάδειξη προσωρινού μειοδότη. 

ΑΔΑ: ΨΘ0ΔΩΛΞ-ΔΞΣ



ΑΔΑΜ:24AWRD0142253682024-02-07 

Σελίδα 2 από 6 

 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 2633/19-01-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η 

οποία έχει ως εξής: 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα το πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του 

έργου:«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΠΗΝΕΙΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ ΤΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΟΙΤΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ» του Δήμου Λαρισαίων   και την ανάδειξη της Ένωσης 

Οικονομικών Φορέων με την επωνυμία  «Κ/ΞΙΑ ΑΒΡΑΝΑΣ ΑΤΕ – GREEN GRASS OE» ως 

προσωρινού μειοδότη, (που εδρεύει στη Λάρισα, οδός  Διονύσου 39,  Τ.Κ: 41447,  ΛΑΡΙΣΑ Τηλ. 

2410-532306 με   (Α.Φ.Μ.: 999530306, Δ.Ο.Υ. Λάρισας, με ποσοστό μέσης έκπτωσης 31,07 % 

και ποσό δημόσιας σύμβασης   1.638.908,43 €  (1.321.700,35 € + 317.208,08 €  για  Φ.Π.Α. 24%). 

 

ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 

1. Απόφαση Έγκρισης μελέτης με την υπ΄αριθμ. 173/29-3-2021 Α.Ο.Ε. 

2. Έγκριση αποδοχής συμμετοχής του Δήμου Λαρισαίων στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ» και υποβολή της πράξης «Ολοκλήρωση του εσωτερικού οδικού δακτυλίου της 

Λάρισας σε συνδυασμό με αναπλάσεις στην παρόχθια ζώνη του Πηνειού» με την 

υπ΄άριθμ. 176/21 Α.Ο.Ε.  

3. Απόφαση ένταξης της Πράξης “ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΠΗΝΕΙΟΥ 

ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ ΤΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΟΙΤΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ” στο 

“ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ με αρ. πρ. 6464/30-9-2021 

4. Έγκριση τροποποίησης της μελέτης και εκτέλεσης με την υπ΄αριθμ. 248/27-4-2021 Α.Ο.Ε. 

5. Έγκριση όρων διακήρυξης για το έργο “ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΠΗΝΕΙΟΥ 

ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ  ΤΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΟΙΤΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ” με αρ.   

492/21-7-2022 Α.Ο.Ε. 

6. Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για το έργο “ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ 

ΖΩΝΗΣ ΠΗΝΕΙΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ  ΤΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΟΙΤΗΣ ΤΗΣ 

ΠΟΛΗΣ” με αριθμ. 471/14-7-2022 Α.Ο.Ε. 

7. Εξέταση 1ου πρακτικού επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για το έργο “ΑΝΑΠΛΑΣΗ 

ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΠΗΝΕΙΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ ΤΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΚΟΙΤΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ” και ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου τον οικονομικό φορέα 

ΒΕΡΜΙΟΝ Α.Τ.Ε.Ε. με την υπ΄αριθμ.  18/26-1-2023 Α.Ο.Ε. 

8. Η Ένωση Οικονομικών Φορέων «Κ/ΞΙΑ ΑΒΡΑΝΑΣ ΑΤΕ – GREEN GRASS OE», 

κατέθεσε προδικαστική προσφυγή με ημερομηνία 09.02.2023 και Γενικό Αριθμό 

Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 178/13.02.2023 ενώπιον της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων (πρώην ΑΕΠΠ). Με την υπ’ αριθμ. 523/20-03-20232023 απόφαση, η Ενιαία 

Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων δέχεται την προδικαστική προσφυγή και ακυρώνει την υπ’ 

αριθμ. 18/26-01-2023 Α.Ο.Ε.  

9. Η εταιρεία “ΒΕΡΜΙΟΝ Α.Τ.Ε.Ε.” καταθέτει αίτηση αναστολής και ακύρωσης της 

απόφασης της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (πρώην ΑΕΠΠ) στο Διοικητικό 

Εφετείο Λάρισας το οποίο με την αριθμ. ΑΑ98/11-07-20232023 απόφαση του  

Διοικητικού Εφετείου Λάρισας:“Απορρίπτει την αίτηση. Διατάσσει την κατάπτωση του 

καταβληθέντος παραβόλου και επιβάλλει στην αιτούσα την καταβολή του υπολειπόμενου 

παραβόλου, το οποίο ανέρχεται στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων είκοσι έξι ευρώ και 

είκοσι έξι λεπτών (1.426,26 ευρώ), για την είσπραξη του οποίου διατάσσει τη διαβίβαση 

αντιγράφου της παρούσας απόφασης στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, σύμφωνα με το 

σκεπτικό. Απαλλάσσει την αιτούσα από τη δικαστική δαπάνη της παρεμβαίνουσας”. 

10. Εξέταση 2ου πρακτικού επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για το έργο “ΑΝΑΠΛΑΣΗ 

ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΠΗΝΕΙΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ  ΤΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΚΟΙΤΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ” ακύρωσης της υπ΄ αριθμ. 18/23 απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής, σε συμμόρφωση με την υπ΄ αριθμ. 523/23 απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ και την 

ΑΔΑ: ΨΘ0ΔΩΛΞ-ΔΞΣ



ΑΔΑΜ:24AWRD0142253682024-02-07 

Σελίδα 3 από 6 

 

ΑΑ98/2023 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Λάρισας για το παραπάνω έργο και την 

ανάδειξη προσωρινού αναδόχου στην ένωση οικονομικών φορέων Κ/Ξ ΑΒΡΑΝΑΣ ΑΤΕ – 

GREEN GRASS με την υπ΄ αριθμ. 632/9-11-2023 Α.Ο.Ε.  

 

 

11. Το από 19-12-2023 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου 

«Ανάπλαση παρόχθιας ζώνης Πηνειού ποταμού κατά μήκος της εσωτερικής κοίτης της 

πόλης», το οποίο έχει ως εξής: 

 

 

 

3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

   (ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ) 

Ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης έργου κάτω των 

ορίων του Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει τιμής και υποβολή οικονομικής προσφοράς κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 95 

παρ. 2α (επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα τιμών ομοειδών εργασιών του 

τιμολογίου και του προϋπολογισμού) 

 

Α. ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

 

Στο Δημαρχείο Λάρισας συνεδρίασε δημόσια στις 19/12/2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. 

η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ για το έργο «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΠΗΝΕΙΟΥ 

ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ ΤΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΟΙΤΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ» του Δήμου 

Λαρισαίων, όπως συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 471/14-07-2022 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Λαρισαίων, αποτελούμενη από τους: 

1. Τζιλάκα Αργύριο, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Δήμος Λαρισαίων, ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής  

2 Κωτούλα Μαρία, ΠΕ  Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Λαρισαίων, ως μέλος της Επιτροπής  

3. Σκουμή Γεώργιο, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, Δήμος Λαρισαίων, ως μέλος 

της Επιτροπής  

προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου για το έργο 

με α/α συστήματος 190924, προϋπολογισμού 2.377.094,69 € (1.917.011,85 € + 460.082,84 € για 

Φ.Π.Α. 24%). 

 

Β. ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ- ΕΛΕΓΧΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΕΝΣΤΑΣΗΣ- 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 632/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαρισαίων 

προσωρινός ανάδοχος του έργου ανακηρύχθηκε η ένωση οικονομικών φορέων <<Κ/Ξ ΑΒΡΑΝΑΣ 

Α.Τ.Ε. - GREEN GRASS O.E.>> με αριθμό προσφοράς 269484, με ποσοστό μέσης έκπτωσης 

31,07 % και οικονομική προσφορά ποσού 1.638.908,43 € ήτοι ( 1.321.700,35 € + 317.208,08 € 

για Φ.Π.Α. 24%). 

Μετά την ηλεκτρονική κοινοποίηση της ανωτέρω απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (στις  

14-11-2023) και την άπρακτη παρέλευση της προθεσμίας άσκησης προδικαστικής προσφυγής (στις 

ΑΔΑ: ΨΘ0ΔΩΛΞ-ΔΞΣ



ΑΔΑΜ:24AWRD0142253682024-02-07 

Σελίδα 4 από 6 

 

24-11-2023), η Αναθέτουσα Αρχή σύμφωνα με το άρθρο 4.2 της Διακήρυξης, προσκάλεσε στο 

πλαίσιο της σχετικής ηλεκτρονικής διαδικασίας μέσω της λειτουργικότητας της “Επικοινωνίας” με 

το υπ’ αριθμ. πρωτ. 59224/27-11-2023 έγγραφο τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει τα 

προβλεπόμενα στο άρθρο 23 της Διακήρυξης αποδεικτικά μέσα (δικαιολογητικά προσωρινού 

αναδόχου) και αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης. Η καταληκτική προθεσμία ηλεκτρονικής 

υποβολής είναι έως 08-12-2023. 

 

Γ. ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

 

Η Ε.Δ. διαπίστωσε ότι ο Ο.Φ. υπέβαλε τα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου στις 07-12-2023. 

Έλεγχος εμπρόθεσμης υποβολής δικαιολογητικών 

 

Ακολουθεί πίνακας σχετικά με τα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου που υποβλήθηκαν 

από τον προσωρινό ανάδοχο σε ηλεκτρονική και έντυπη μορφή: 

 

πιν.1/ ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΜΠΡΟΘΕΣΜΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Α/Α ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

ΥΠΟΒΟΛΗ 

ΠΡΩΤΟΤΥΠΑ (αρ.πρωτ.) ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΜΠΡΟΘΕΣΜΟΥ 

1 07-12-2023 61937/ 08-12-2023 ΝΑΙ 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα.  

 

Έλεγχος περιεχομένου δικαιολογητικών 

 

H Επιτροπή Διαγωνισμού  διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει κάποια παράλειψη στα δικαιολογητικά 

που υποβλήθηκαν και ότι για τον προσωρινό ανάδοχο 

- τα στοιχεία που δηλώθηκαν στο ΕΕΕΣ είναι αληθή και ακριβή 

- τα δικαιολογητικά προσκομίσθηκαν νομίμως και εμπροθέσμως 

και στα πλαίσια του ελέγχου των δικαιολογητικών  η Ε.Δ. ζήτησε διευκρινήσεις από τον 

προσωρινό μειοδότη με τα υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 64993/24-12-2023 και 1355/11-1-2024 σχετικά με το 

ανεκτέλεστο υπόλοιπο των εργολαβιών που δηλώθηκαν στον πίνακα ανεκτελέστου για τα έργα 

που συμμετείχε ως κοινοπραξία και υπεργολαβία, τα οποία κατατέθηκαν σε ηλεκτρονική και 

έντυπη μορφή εμπρόθεσμα στις 27-12-2023 με αριθμ. Πρωτ. 65023 και στις 11-1-2024 με αριθμ. 

Πρωτ. 1411.  

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού συνεδρίασε δημόσια εκ νέου στις 15/1/2024 ημέρα Δευτέρα και 

ώρα 10:00 π.μ. προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των συμπληρωματικών δικαιολογητικών του 

προσωρινού αναδόχου. Τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά προσκομίσθηκαν νομίμως και 

εμπροθέσμως και  αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 

21, 22 & 23 της διακήρυξης δηλαδή δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού και ότι πληρούνται τα 

κριτήρια ποιοτικής επιλογής. 

 

Από τα παραπάνω προκύπτει ότι η ένωση των οικονομικών φορέων <<Κ/Ξ ΑΒΡΑΝΑΣ 

Α.Τ.Ε. - GREEN GRASS O.E.>> με αριθμό προσφοράς: 269484, με ποσοστό μέσης έκπτωσης 

31,07 % και οικονομική προσφορά ποσού 1.638.908,43  € ήτοι ( 1.321.700,35 € + 317.208,08 € 

Φ.Π.Α. 24%) πληροί τους όρους της οικείας Διακήρυξης. 

ΑΔΑ: ΨΘ0ΔΩΛΞ-ΔΞΣ



ΑΔΑΜ:24AWRD0142253682024-02-07 

Σελίδα 5 από 6 

 

 

 

Δ. ΕΙΣΗΓΗΣΗ – ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισµού εισηγείται:  

 

1. Την κατακύρωση της σύμβασης του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ 

ΠΗΝΕΙΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ ΤΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΟΙΤΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ» του 

Δήμου Λαρισαίων στην  ένωση των οικονομικών φορέων <<Κ/Ξ ΑΒΡΑΝΑΣ Α.Τ.Ε. - GREEN 

GRASS O.E.>>  με (Α.Φ.Μ.: 999530306, Δ.Ο.Υ. ΛΑΡΙΣΑΣ, οδός ΔΙΟΝΥΣΟΥ 39  Τ.Κ: 

41221-  ΛΑΡΙΣΑ)  με αριθμό προσφοράς 269484, με ποσοστό μέσης έκπτωσης 31,07 % και 

οικονομική προσφορά ποσού  1.638.908,43  €  ήτοι   ( 1.321.700,35  € + 317.208,08   € Φ.Π.Α. 

24%).  

 

Το παρόν πρακτικό, θα διαβιβαστεί στο αποφαινόμενο όργανο της Αναθέτουσας Αρχής  

(Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων ως Προϊσταμένη Αρχή) για τη λήψη της σχετικής 

απόφασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.  

Σύμφωνα με το άρθρο 4.2.δ της Διακήρυξης, η ως άνω απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

θα κοινοποιηθεί από την Αναθέτουσα Αρχή σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος 

στη διαδικασία ανάθεσης, οπότε και θα παρασχεθεί πρόσβαση στα υποβληθέντα δικαιολογητικά 

του προσωρινού αναδόχου.  

Κατά της απόφασης αυτής χωρεί προδικαστική προσφυγή κατά τα οριζόμενα σε  άρθρο 4.3 

της Διακήρυξης. Ειδικότερα, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής σύμφωνα 

με το άρθρο 4.3.Α (α) της Διακήρυξης είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 

προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα εφόσον η πράξη κοινοποιηθεί με 

ηλεκτρονικά μέσα. 

Τέλος, o Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε το πέρας του διαγωνισμού. 

Το πρακτικό αυτό συντάχθηκε και υπογράφηκε όπως παρακάτω. 

 

   

 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού 

 

ΤΖΙΛΑΚΑΣ Αργύριος  

 

ΚΩΤΟΥΛΑ Μαρία 

 

         ΣΚΟΥΜΗΣ Γεώργιος            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘ0ΔΩΛΞ-ΔΞΣ



ΑΔΑΜ:24AWRD0142253682024-02-07 

Σελίδα 6 από 6 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το από 19-12-2023 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου 

«Ανάπλαση παρόχθιας ζώνης Πηνειού ποταμού κατά μήκος της εσωτερικής κοίτης της πόλης» του 

Δήμου Λαρισαίων και επομένως την κατακύρωση της σύμβασης στην  ένωση των οικονομικών 

φορέων <<Κ/Ξ ΑΒΡΑΝΑΣ Α.Τ.Ε. - GREEN GRASS O.E.>>, Α.Φ.Μ.: 999530306, Δ.Ο.Υ. 

ΛΑΡΙΣΑΣ, οδός ΔΙΟΝΥΣΟΥ 39 Τ.Κ: 41221- ΛΑΡΙΣΑ  αριθμό προσφοράς 269484, με ποσοστό 

μέσης έκπτωσης 31,07 % και συνολικό ποσό σύμβασης 1.638.908,43 € ήτοι ( 1.321.700,35 € + 

317.208,08 € Φ.Π.Α. 24%).  
 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΝΤΑΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΘ0ΔΩΛΞ-ΔΞΣ


		2024-02-07T10:01:35+0200
	Athens




